



Rapport for miljøtilsyn hos DET BESKYTTEDE VÆRKSTED FABRIKKEN ÅLYKKE, Håndværker- vej 12, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	25.04.2024		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	99317570	CVR nr.	29189420
E-mail	fle-jv@aalborg.dk	P. nr.	1003375249

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-04-2023	Aftale	Efterkommet	På værkstedet opbevares flere forskellige råvarer, kemikalier m.m. i beholder anbragt på gulvet, hvor der er tæt belægning og gulv afløb. Jf. kommunens forskrift for opbevaring af kemikalier skal kemikalier opbevares på et areal, hvor der er tæt belægning med opkant eller på en spildebakke med en volumen, svarende til kapaciteten på den største beholder (forskriften er vedlagt tilsynsbrevet). Fristen for indsendelse af fotodokumentation for anbringelse af råvarer og kemikalier på spildebakke er fastsat til den 15. maj 2023 (virksomheden har umiddelbart efter miljøtilsynet oplyst, at denne har igangsat processen for anskaffelse af spildebakke).
25-04-2024	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal sørge for, at forhold, som forårsager utætheder i udsugningsanlægget, jf. bemærkningerne i servicereporteren, udbedres således, at der ikke findes utætheder, som kan lede til spredning af træstøv i omgivelserne og at det altid vil være muligt at komme til filtrene, så de kan skiftes ved behov. Når dette er blevet ordnet, skal virksomheden få lavet en ny servicereport på spånudsugningsanlægget som kan dokumentere, at forholdene er bragt i orden og sende til Aalborg Kommune. Derudover bedes virksomheden sende oplysninger på filtertypen, så det kan vurderes om filteret kan overholde emissionsgrænseværdien på træstøv på 5 mg/m ³ . Oplysningerne skal være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1. juli 2024.
25-04-2024	Aftale	Meddelt	Ud fra servicereporterne kunne det konstateres, at filtervagten på spånudsugningsanlægget ikke havde fået sin årlige test. Virksomheden bedes derfor få filtervagten på spånudsugningsanlægget testet. Dokumentation på test af filtervagt skal være Aalborg Kommune i hænde senest 1. juli 2024.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Fabrikken Aalykke er et beskyttet beskæftigelsestilbud i henhold til Lov om social service § 103. Målgruppen er voksne udviklingshæmmede med nedsat fysisk/psykisk funktionsevne i alderen 18-65 år.</p> <p>Virksomheden består af: snedkeri-, maskin-, maler- og montageafdeling. Der pulverlakeres emner i jern og metal som virksomheden hærder i egen ovn.</p> <p>Dette prioriterede tilsyn blev afholdt med det formål, at følge op på tidligere aftale vedrørende flydende råvarer og kemikalier som skal stå på spildebakke. Derudover blev der ført tilsyn med virksomhedens affaldshåndtering samt de luftemissioner, som virksomheden udleder fra deres processer indenfor svejsning, slibning, pulverlakering samt træbearbejdning.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	85	7.30-15.30		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejserøg		
2	Slibning	Slibestøv		
3	Pulverlakering			
4	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter
5	Trykkemaskine			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Virksomheden fortalte, at de siden seneste tilsyn havde skiftet leverandør til den årlige service rapport på ventilation og at de nu benyttede sig af Lillegården Ventilation. Der var indgået en serviceaftale så det blev sikret at anlæggene blev serviceret en gang om året.</p> <p>Virksomheden har fremsendt dokumentation for seneste serviceeftersyn af deres anlæg, som blev foretaget af Lillegården Ventilation i september 2023. Af service rapporterne fremgår det, at virksomhedens spånudsugningsanlæg er utæt og rusten og at der af den grund samler sig vand i anlægget. Derudover er det næsten umuligt at åbne og lukke dørene. Det er noteret af ventilationsfirmaet, at der af disse grunde hverken kunne måles på luftmængde og tryk eller udskiftes filtre og remme. Under tilsynet kunne det desuden ikke oplyses hvilken filtertype der var isat spånudsugningsanlægget. Det kunne af denne grund ikke vurderes, om det kunne overholde emissionsgrænseværdien på træstøv på 5 mg/m³</p> <p>Virksomheden skal sørge for, at forhold, som forårsager utætheder i ud-sugningsanlægget, jf. bemærkningerne i service rapporten, udbedres således, at der ikke findes utætheder, som kan lede til spredning af træstøv i omgivelserne og at det altid vil være muligt at komme til filterne, så de kan skiftes ved behov. Når dette er blevet ordnet, skal virksomheden få lavet en ny service rapport på spånudsugningsanlægget som kan dokumentere, at forholdene er bragt i orden og sende til Aalborg kommune. Derudover bedes virksomheden sende oplysninger på filtertypen, så det kan vurderes om filteret kan overholde emissionsgrænseværdien på træstøv på 5 mg/m³. Oplysningerne skal være Aalborg Kommune i hænde senest <u>d. 1. juli 2024.</u></p> <p>Virksomheden fortæller, at der er alarm på samtlige procesanlæg, som vil give besked hvis der pludselig skulle opstå et trykfald. Ud fra service rapporterne, kunne det dog konstateres, at filtervagten på spånudsugningsanlægget ikke havde fået sin årlige test. Virksomheden bedes derfor få filtervagten på spånudsugningsanlægget testet. Dokumentation på test af filtervagt skal være Aalborg Kommune i hænde senest <u>d. 1. juli 2024.</u></p>
Luft, afkast	Virksomhedens luftafkast var ikke blevet ændret siden seneste tilsyn og efterlevede gældende retningslinjer.
Lugt	Under tilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret væsentlige støjgener fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden ligger i et separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på evt. spild/uheld udendørs og have sugende materiale eller sand klar/ved hånden til opdæmning/afspærring af regnvandskloak.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Flydende råvarer og kemikalier var placeret i spildbakker i overensstemmelse med gældende retningslinjer. Aftalen fra seneste tilsyn i 2023 var dermed blevet overholdt.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder - lukket			Det Beskyttede Værksted	Reno Nord	
Jern og metal			Container - åben		Udendørs	H. J. Hansen Recycling A/S	H. J. Hansen Recycling A/S	
Maling- og lakaffald			Beholder - lukket			Det Beskyttede Værksted	Reno Nord	
Papir og pap			Baller/bunder		Udendørs	Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Plast			Baller/bunder			Ragn-Sells Danmark A/S	Ragn-Sells Danmark A/S	
Restaffald			Container - lukket		Udendørs	Aalborg Forsyning	Aalborg Forsyning	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Hvis der anvendes produkter såsom spraydåser eller andet, som er mærket "miljøfarligt" (orange faremærke med døde fisk og døde træer), bør virksomheden undersøge om, hvorvidt produktet kan substitueres med et andet, ikke-miljøfarligt produkt.
Affald, sortering	I en udendørs, åben container opbevares jern- og metalaffaldet. Opmærksomheden henledes på, at metalaffald med kemikalier, såsom spraydåser, metalaffald med smørelolie og lignende (kategoriseret som

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	farligt affald) skal opbevares og håndteres, som særskilte fraktioner og opbevares og sorteres som farligt affald.
Affald, bortskaffelse	Malingrester hældes om i én beholder og bliver sendt til forbrænding. Rest af pulvermalinger hældes ligeledes om i én beholder og derefter bliver det komprimeret og sendt til forbrænding. Der bliver ikke tilført opløsningsmidler i de malinger, som bliver brugt på virksomheden.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende udenfor drikkevandsinteresse områder.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret jordforurening på de arealer, som tilsynet er omfattet af.
Planforhold	Ifølge kommuneplanen er virksomheden omfattet af rammeområde nr. 3.1.H2 og området er udlagt til let erhvervsområde.